
Výchovná poradkyně Paed Dr. J. Šotolová 
Konzultace úterý 12:30 - 13:20 (po telefonické domluvě) 
 

Informace k přijímacímu řízení ve školním roce 
2022/2023 

Typy středních škol 

- veřejné (dříve státní)  
- gymnázia (čtyřletá, víceletá) 
- soukromé (školné)  
- střední odborné školy (SOŠ) 
- církevní 
- Integrované střední školy (ISŠ) 
- vojenské  
- konzervatoře (talentové zkoušky)  
- střední odborné učiliště (SOU) 

Volba SŠ 

- zájmy, schopnosti, možnosti 
- hledejte pomoc u rodiče, VP, Úřadu práce, DOD, besedy, … 
- neovlivnit se pouze volbou kamaráda 
 

Termíny konání jednotné přijímací zkoušky (JPZ) ve školním roce 2022/2023 

- JPZ se koná formou písemného testu ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura a 
písemného testu ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace 
- JPZ se koná pouze v prvním kole ve dvou termínech: 
 

Čtyřleté obory vzdělání 

1. termín:  13. dubna 2023 
2. termín:  14. dubna 2023 

Obory šestiletých a osmiletých gymnázií 

1. termín:  17. dubna 2023 
2. termín:  18. dubna 2023 

Náhradní termín pro všechny obory  
1. termín - 10. května 2023 
2. termín - 11. května 2022 
 
Přihlášky 

  
- vytiskne kariérový poradce ze systému Bakaláři 



Přijímací řízení - podání přihlášky 

Pro obory vzdělání bez talentové zkoušky do 1. března 2023. 

 
Přihlašování ke vzdělávání 

 
Při podání přihlášky poštou je vhodné poslat přihlášku doporučeně a ponechat si podací 
lístek. Pokud nesete přihlášku přímo na střední školu, nechte si potvrdit její předání. 
Pro první kolo přijímacího řízení do denní formy vzdělávání lze podat dvě přihlášky. Pořadí 
škol musí být na obou přihláškách stejné.  
V přijímacím řízení do oborů vzdělání s maturitní zkouškou se v prvním kole koná jednotná 
přijímací zkouška z českého jazyka a literatury a z matematiky. Započítává se zkouška s 
lepším výsledkem.  
Pokud se pro vážné důvody k jednotné zkoušce, školní přijímací zkoušce v určeném termínu 
nemůže uchazeč dostavit, může nejpozději do 3 dnů po termínu stanoveném pro zkoušku 
svoji neúčast řádně písemně omluvit řediteli školy.  Tím žádá o stanovení náhradního 
termínu pro její vykonání. Pokud je omluva uznána, koná zkoušku v náhradním termínu.  
 
Výsledky přijímacího řízení 

 
- písemné oznámení dostane žák pouze při nepřijetí 
- seznam přijatých uchazečů zveřejní škola na webu školy a na veřejně přístupném místě ve 
škole 
 
Doklady k přihlášce 

 
- lékařský posudek o zdravotní způsobilosti - až poslední krok, nevyplňovat dříve! 
- informace obdržíte na SŠ (způsobilost doporučujeme konzultovat s lékařem dopředu, 
pokud by žák obdržel posudek nezpůsobilý - nebude v daném oboru vzdělávání přijat) 
 
Pokud rodiče žáků se specifickými vzdělávacími potřebami vyžadují specifické uzpůsobení 
testů odpovídající jejich potřebám, je nutné tento požadavek předložit střední škole spolu s 
přihláškou včetně doporučení příslušného školského poradenského zařízení. 
Zkontrolujte prosím platnost Zprávy školního poradenského pracoviště, která byla 
vystavena Vašemu dítěti v minulém období. Je potřeba, aby Zpráva byla platná i pro tento 
školní rok.  
 
Zápisový lístek 

- základní škola vydá zákonnému zástupci pouze jeden zápisový lístek 
- údaje na zápisovém lístku musí odpovídat přihlášce (zákonný zástupce, obor) 
- v případě ztráty nebo zničení podá zákonný zástupce písemnou žádost o vydání 
náhradního s čestným prohlášením, že původní zápisový lístek neuplatnil a neuplatní ve SŠ 
- odevzdáním zápisového lístku řediteli SŠ do 10 pracovních dnů po oznámení rozhodnutí o 



přijetí se potvrzuje úmysl, že se žák bude vzdělávat na dané SŠ 
- zápisový lístek nelze vzít zpět 
- výjimkou je situace, kdy byl žák přijat do druhé školy na základě odvolání proti rozhodnutí 
o nepřijetí 
- zápisový lístek je vrácen po předložení výsledku odvolání  
 

V případě nepřijetí 

- nutno podat odvolání prostřednictvím ředitele SŠ proti nepřijetí k příslušnému krajskému 
úřadu ve lhůtě do 3 pracovních dnů ode dne doručení rozhodnutí o nepřijetí 
- zjistit informace o vyhlášených dalších kolech přijímacího řízení na webových stránkách SŠ 
a na stránkách krajského úřadu 
- ředitelé SŠ v případě vyhlášení dalších kol přijímacího řízení oznámí počet volných míst v 
jednotlivých oborech 
 

Druhé kolo přijímacího řízení 

- počet přihlášek neomezen 
- v tiskopise se vyplňuje jen jedna SŠ 
- stanovení dalších kol přijímacího řízení je v kompetenci ředitele SŠ 
- ředitel může zohlednit výsledky jednotné zkoušky 
- přijímací zkouška se koná v jednom termínu 
- pozvánka je rozesílána 7 pracovních dnů před jejím konáním 

 

Zajímavé odkazy 

 
www.kraj-moravskoslezsky.cz  přehled volných míst na SŠ po 1. kole 
www.volbapovolani.cz    testy, rady 
www.zkouisky-nanecisto.  testy, rady 
www.ceskaskola.cz 
www.nuov.cz    přehled škol v krajích 
www.scio.cz     profesionálně připravené testy 
www.msmt.cz 
www.infoabsolvent.cz 
www.atlasskolstvi.cz 
 
Seznam profesí 

Národní soustava povolání  https://www.nsp.cz 
Informační brožuru naleznete v plném rozsahu na internetových stránkách Úřadu práce 
v Karviné. http://portal.mpsv.cz/upcr/kp/msk/ips 
 

Odborná pracovník IPS Petra Nováková, tel. 950 126 343poštou (doporučeně), lepší je doručit o 

http://www.kraj-moravskoslezsky.cz/
http://www.volbapovolani.cz/
http://www.zkouisky-nanecisto/
http://www.ceskaskola.cz/
http://www.nuov.cz/
http://www.scio.cz/
http://www.msmt.cz/
http://www.infoabsolvent.cz/
http://www.atlasskolstvi.cz/
https://www.nsp.cz/
http://portal.mpsv.cz/upcr/kp/msk/ips


 

 


